
                                                                     2023 年 5 月 

 

                   公益社団法人日本臨床検査同学院 

理事長 宮地 勇人 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

（試験実行委員および講習会等担当者対象） 

 

日本臨床検査同学院の実施する資格試験および対面式講習会におきまして、新型コロナ

ウイルスへの十分な感染予防対策を行い、現在まで実施してまいりました。 

2023年5月8日以降、新型コロナウイルス感染症が5類に移行しました。試験実行委員お

よび講習会等担当者の皆様のほとんどが医療機関に勤務されており、引き続き感染防止対 

策が求められていると思います。 

そのため、留意事項について、関係者にて検討した結果、下記のごとくまとめられまし

た。 

つきましては、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 発熱（37.5℃以上）のある方及び診断が確定された方は業務に従事することが出来ません。 

なお、上記の状態が判明次第、主任試験実行委員、講習会責任者に連絡をお願いします。

事前に判明した場合には同学院（dougakuin-01@clmj.jp）への連絡でも結構です。 

 

２．試験、講習会当日会場においては以下のことにご協力ください。 

 (ア)  会場内ではマスク（不織布）着用と手指衛生はじめ咳エチケットを励行ください。 

 (イ)  会場内は適時、窓や扉の開放などによる換気を行うことにご協力ください。 

(ウ)  食事中は、会話をお控えください。 

(エ)  その他、会場・所属施設の行動指針に従ってください。 

 

 

以 上 

 


